



**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.

*"Un Hospital Seguro con Alma y Corazón para el Buen Vivir"*

**EVALUACION JURIDICA**

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS No.MAN.SP.031.2017

SUMINISTRO DE INSUMOS PARA LA PLANTA DE HEMODIALISIS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARIÑO ESE

**VERIFICACION DE REQUISITOS**

PROPONENTE	Carta de presentación Anexo 1	Certificado Existencia y Representación Legal	Fotocopia Cedula de Ciudadanía Representante Legal	Antecedentes disciplinarios fiscales y penales	Certificado de NO encontrarse incurso en inhabilidades o Incompatibilidades para Contratar	Registro Único Tributario (RUT)
INSUMOS Y SUMINISTRO DE NARIÑO INSUNAR EU NIT. 900244451-0	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE
DISQUIMICOS NIT. 030708828-0	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE	CUMPLE

Observaciones:

Ninguna.

**SARA CAICEDO LOPEZ**

Jefe Oficina Jurídica

Proyecto: Jhon Gomez Abogado Oficina Jurídica  
Camilo Erazo - judicante O. Jurídica.



**EVALUACION TECNICA SOLICITUD SIMPLE DE OFERTA MAN-SP-031.2017**

FECHA DE ELABORACION		DÍA: 6 DE MARZO AÑO: 2017							
PRODUCTO		CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PROVEEDOR				CUMPLE	NO CUMPLE
ITEM	DESCRIPCION			DISQUIMICOS		INSUNAR E.U			
				V.Unitario	VALOR TOTAL	V.Unitario	VALOR TOTAL		
1	ACIDO ACETICO AL 33%	6	Galón	\$ 186,234	1,117,404	182,070	1,092,420	SI	SI
2	HIPOCLORITO DE SODIO AL 6.5 %	6	Galón	\$ 81,477	488,862	88,655	531,930	SI	SI
3	ACIDO HEMOCLEAN	2	Galón	\$ 333,194	666,388	230,000	460,000	SI	SI
4	SAL INDUSTRIAL	1	Bulto	\$ 70,312	70,312	39,000	39,000	SI	SI
5	FILTRO DE 20" DE 10 MICRAS	1	Unidad	\$ 263,361	263,361	597,380	597,380	SI	SI
TIEMPO DE ENTREGA									
FORMA DE PAGO				CREDITO		CREDITO		VALOR ASIGNADO PARA EL PROCESO	
TOTAL				2,606,327		2,720,730		2.740.725	
EVALUACION DE OFERTA (precio de oferta por producto) menor precio mayor puntaje 100%, para la evaluación demas ofertas se aplica la formula: $PPP = (OMV * 100) / VP$ donde: PPP= Puntaje de precio por producto ofertado - OMV= Precio de la oferta menor valor - VP=Valor propuesta									
OBSERVACIONES GENERALES				Se solicitó a la empresa DISQUIMICOS aclaración del valor del ITEM Filtro de 20" de 10 micras el cual se le sumo 2 veces el valor del IVA.					

REALIZADO POR: INGENIERA BIOMEDICA- RECURSOS FISICOS  
 Ing. Maryam Carolina Gomez Gomez

REVISADO POR: PROFESIONAL ESPECIALIZADO RECURSOS FISICOS  
 Dra. Clara Luz Caicedo Maya



**HOSPITAL  
UNIVERSITARIO**  
DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.



San Juan de Pasto, 06 de Marzo de 2017

Señora:

VICTORIA MERCEDES GUERRERO

Representante Legal -DISQUIMICO

Asunto: Solicitud de aclaración

Cordial saludo

Se informa que una vez realizado la revisión de su propuesta económica para el proceso SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS MAN.SP.031.2017 se solicita aclarar el valor asignado por ustedes al ítem FILTRO DE 20" DE 10 MICRAS.

Cantidad	Descripción	Presentación	Valor	IVA	Subtotal	Total
1	Filtro de 20" de 10 micras	En bloque de carbón o en algodón	\$221.312	\$42.049	\$263.361	\$305.411

Ya que al parecer en el valor Total se sumó dos veces el valor del IVA.

Cordialmente,

CLARA LUZ CAICEDO

Profesional Especializado - Recursos Físicos

Proyecto: Maryam Carolina Gómez Gómez

Ing. Biomédica -Recursos físicos

Zimbra:

mgomezg@hosdenar.gov.co

**Re: Solicitud de Aclaración**

**De :** VICTORIA MERCEDES GUERRERO DE JESUS <DISQUIMICOSPASTO@hotmail.com>  
**Asunto :** Re: Solicitud de Aclaración  
**Para :** Maryam Carolina. Gomez Gomez <mgomezg@hosdenar.gov.co>

lun, 06 de mar de 2017 09:59  
 1 ficheros adjuntos

Buenos días,  
 Sra. Carolina Gomez

en el presente estamos confirmando el valor del producto cotizado en la solicitud simple de oferta referente a :

1	FILTRO DE 20" DE 10 MICRAS	EN BLOQUE DE CARBON O EN ALGODÓN	valor unit. sin iva \$ 221.312	iva : \$ 42.049	valor total\$ 263.361
---	----------------------------	--	--------------------------------------	--------------------	-----------------------------

Atenta a su  
 respuesta de  
 recibidos;  
 Att,  
 Andrea Ch.



Calle 23 No. 20-74 Condominio Aquine 1 Casa No. 12  
 Teléfonos: 7202215-7211223 Cel:3148935856  
 Email: [disquimicospasto@hotmail.com](mailto:disquimicospasto@hotmail.com)

**De:** Maryam Carolina. Gomez Gomez <mgomezg@hosdenar.gov.co>  
**Enviado:** lunes, 06 de marzo de 2017 9:51 a. m.  
**Para:** disquimicospasto@hotmail.com  
**Asunto:** Solicitud de Aclaración



OutlookEmoji-1456259796142\_PastedImage.png

31 KB